
 

 
 

http://www.comune.valledoria.ss.it 
e-mail: sindaco@comune.valledoria.ss.it   -   p.e.c.: protocollo@pec.comune.valledoria.ss.it 

 

C o r s o  E u r o p a  n .  7 7  0 7 0 3 9  V A L L E D O R I A ( S S )  C F 8 0 0 0 5 8 5 0 9 0 6  

T e l .  0 7 9 5 8 1 9 0 0 0  P . I V A 0 1 0 7 3 8 5 0 9 0 9  
 

CO MUN E DI  V A LLE DO R IA  
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

Uff ic io  de l  S indaco  
Prot. N° 0005516 / 2022  

 

Oggetto: FESTIVITÀ DEL SANTO PATRONO DEL COMUNE DI VALLEDORIA. 

 

ORDINANZA N. 4 DEL 18/05/2022 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

 nel Comune di Valledoria sono presenti una pluralità  di festività tradizionali civili e religiose 

legate a diversi santi patroni a cui sono dedicale le diverse chiese presenti nel territorio parrocchiale del 

Comune di Valledoria; 

 tra queste tradizionalmente la più sentita dalla popolazione dal punto di vista religioso e civile e 

quella di San Pietro Celestino, i cui festeggiamenti si svolgono tradizionalmente nel mese di maggio, nei 

giorni sabato, domenica e lunedì successivi alla ricorrenza religiosa del 19 maggio; 

 la tradizione trova riscontro anche nel sentimento popolare per il quale la ricorrenza rappresenta 

tuttora uno dei momenti più significativi dell'anno: oltre alle celebrazioni liturgiche, la festività di San 

Pietro Celestino  è infatti spesso accompagnata da manifestazioni tradizionali come processioni,  attività 

ludiche ed  enogastronomiche; 

RITENUTO pertanto di identificare quale principale festività patronale del comune di Valledoria la 

suddetta data del lunedì successivo alla ricorrenza della festa in onore di San Pietro Celestino. 

SENTITO il parere delle Autorità religiose locali; 

RITENUTO di dover predisporre con proprio provvedimento la chiusura delle scuole, di tutti gli ordini e 

gradi, uffici pubblici, presenti sul territorio comunale; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Per i motivi innanzi esposti  

DISPONE  

la presente ordinanza sostituisce ogni altra disposizione emanata; 

 che il giorno del lunedì successivo alla ricorrenza del 19 MAGGIO,  sia dichiarata giornata 

festiva ai fini civili e lavorativi  per le celebrazioni della festa patronale in onore di " SAN PIETRO 

CELESTINO"; 

 la chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado , uffici pubblici, , presenti sul 

territorio comunale nel lunedì successivo alla ricorrenza del  19 MAGGIO di ogni anno; 

 che il presente provvedimento, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, affissione 

all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente; 



 

 
 

http://www.comune.valledoria.ss.it 
e-mail: sindaco@comune.valledoria.ss.it   -   p.e.c.: protocollo@pec.comune.valledoria.ss.it 

 

C o r s o  E u r o p a  n .  7 7  0 7 0 3 9  V A L L E D O R I A ( S S )  C F 8 0 0 0 5 8 5 0 9 0 6  

T e l .  0 7 9 5 8 1 9 0 0 0  P . I V A 0 1 0 7 3 8 5 0 9 0 9  
 

 contro il presente provvedimento, dalla data di pubblicazione ed entro 60 giorni, può essere 

proposto ricorso al T.A.R. con sede a Cagliari oppure, in alternativa entro 120 giorni ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica. 

Di trasmettere la presente ordinanza : 

 Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Valledoria; 

 Al Comando della Polizia Municipale del Comune di Valledoria; 

 A.S.L. n°1 Sassari; 

 Alla Prefettura, ufficio territoriale del Governo, Piazza Italia n°31, Sassari; 

 

Valledoria lì, 19/05/2022 

IL SINDACO 

(Marco Muretti) 
       

 


		2022-05-19T06:47:19+0000
	MURETTI MARCO


		2022-05-19T06:58:49+0000
	MURETTI MARCO




